



CAMERA DI COMMERCIO
TOSCANA NORD-OVEST

CCIAA TOSCANA NORD-OVEST

ALL. C

CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

| VOCI DI ONERE/PROVENTO | VALORI ANNO 2022 | VALORI ANNO 2023 | DIFFERENZE |
|--|-----------------------|------------------------|------------------------|
| GESTIONE CORRENTE | | | |
| A) Proventi correnti | | | |
| 1) Diritto Annuale | 5.740.361,49 | 13.607.254,16 | 7.866.892,67 |
| 2) Diritti di Segreteria | 2.146.110,73 | 5.382.061,72 | 3.235.950,99 |
| 3) Contributi trasferimenti e altre entrate | 369.011,04 | 1.050.659,35 | 681.648,31 |
| 4) Proventi da gestione di beni e servizi | 162.969,42 | 546.104,28 | 383.134,86 |
| 5) Variazione delle rimanenze | (24.481,56) | (39.280,67) | (14.799,11) |
| Totale Proventi Correnti A | 8.393.971,12 | 20.546.798,84 | 12.152.827,72 |
| B) Oneri Correnti | | | |
| 6) Personale | (2.656.077,22) | (6.425.378,20) | (3.769.300,98) |
| a) Competenze al personale | (1.587.940,49) | (4.656.347,38) | (3.068.406,89) |
| b) Oneri sociali | (551.519,52) | (1.081.698,00) | (530.178,48) |
| c) Accantonamenti al T.F.R. | (500.617,21) | (620.618,11) | (120.000,90) |
| d) Altri costi | (16.000,00) | (66.714,71) | (50.714,71) |
| 7) Funzionamento | (1.398.244,00) | (3.882.661,07) | (2.484.417,07) |
| a) Prestazioni servizi | (644.754,22) | (1.404.952,78) | (760.198,56) |
| b) Godimento di beni di terzi | (5.496,18) | (9.528,32) | (4.032,14) |
| c) Oneri diversi di gestione | (364.170,40) | (1.490.450,53) | (1.126.280,13) |
| d) Quote associative | (362.421,04) | (728.628,58) | (366.207,54) |
| e) Organi istituzionali | (21.402,16) | (249.100,86) | (227.698,70) |
| 8) Interventi economici | (112.924,35) | (5.803.045,00) | (5.690.120,65) |
| 9) Ammortamenti e accantonamenti | (2.767.420,85) | (5.353.576,56) | (2.586.155,71) |
| a) Immob. Immateriali | (13.053,35) | (30.893,91) | (17.840,56) |
| b) Immob. Materiali | (326.721,71) | (473.908,63) | (147.186,92) |
| c) Svalutazione crediti | (2.427.645,79) | (4.848.774,02) | (2.421.128,23) |
| d) Fondi rischi e oneri | | | |
| Totale Oneri Correnti B | (6.934.666,42) | (21.464.660,83) | (14.529.994,41) |
| Risultato della gestione corrente A-B | 1.459.304,70 | (917.861,99) | (2.377.166,69) |
| C) GESTIONE FINANZIARIA | | | |
| a) Proventi Finanziari | 36.936,37 | 352.967,58 | 316.031,21 |
| b) Oneri Finanziari | | | |
| Risultato della gestione finanziaria | 36.936,37 | 352.967,58 | 316.031,21 |
| D) GESTIONE STRAORDINARIA | | | |
| a) Proventi straordinari | 1.298.960,19 | 2.265.547,85 | 966.587,66 |
| b) Oneri Straordinari | (209.730,44) | (213.488,17) | (3.757,73) |
| Risultato della gestione straordinaria | 1.089.229,75 | 2.052.059,68 | 962.829,93 |
| E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA | | | |
| 14) Rivalutazioni attivo patrimoniale | | | |
| 15) Svalutazioni attivo patrimoniale | (3.902,49) | | 3.902,49 |
| Differenza rettifiche attività finanziaria | (3.902,49) | | 3.902,49 |
| Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E) | 2.581.568,33 | 1.487.165,27 | (1.094.403,06) |